



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า
หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบทอถังสูง ขนาด ๑๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร แบบโครงเหล็กพร้อมวางท่อเข้าแปลงเกษตรป้ายประชาสัมพันธโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าหมูที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 389,000.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป วางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานไฟฟ้าหมูที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบท่อถังสูง ขนาด 10.00 ลูกบาศก์เมตร แบบโครงเหล็ก พร้อมวางท่อเข้าแปลงเกษตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 389,000.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ วางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบล้างงานไฟฟ้า
หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ วางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบล้างงานไฟฟ้า หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ก่อสร้าง ท่อถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. แบบโครงเหล็ก พร้อมวางท่อเข้าแปลงเกษตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	389,000.-	389,764.00	389,000.-	764.00	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประเภท โครงการวางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานไฟฟ้า

รายละเอียด ก่อสร้างท่อถังสูง ขนาด 10 ลบ.ม. แบบโครงเหล็ก พร้อมวางท่อเข้าแปลงเกษตร

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย(รายละเอียดอื่นๆตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนดให้
สถานที่ก่อสร้าง...บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	389,000	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	389,000	
	(ตัวอักษร) สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประเภท โครงการวางท่อส่งน้ำเข้าแปลงเกษตรพร้อมก่อสร้างโรงสูบล้างงานไฟฟ้า

เจ้าของอาคาร ก่อสร้างท่อดึงสูง ขนาด 10 ลบ.ม. แบบโครงเหล็ก พร้อมวางท่อเข้าแปลงเกษตร

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย(รายละเอียดอื่นๆตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนดให้)

สถานที่ก่อสร้าง....บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 6 แผ่น

กำหนดราคา เมื่อวันที่ 4 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2560

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00- 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	และงานโครงสร้าง	189,700	1.3074	248,013	
2	ประเภทงานวางท่อ	82,110	1.3074	107,351	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	34,400		34,400	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			389,764	
	คิดเป็นเงินประมาณ			389,000	
	(ตัวอักษร) (.....สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน.....)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ แบบโครงสร้างเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเคียน อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 -26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.	0.00	0.00	60.00	1,140.00	1,140.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	525.22	525.22	245.00	245.00	770.22	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบ	11 ลบ.พ.	345.79	3,803.69	0.00	0.00	3,803.69	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.	0.00	0.00	86.00	2,752.00	2,752.00	
2.3	ค้ำยัน + เคร่าร์ดแบบ	8 ลบ.พ.	345.79	2,766.32	0.00	0.00	2,766.32	
2.4	ตะปู	8 กก.	35.05	280.40	0.00	0.00	280.40	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,350.00	1,350.00	245.00	245.00	1,595.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,907.99	11,447.94	245.00	1,470.00	12,917.94	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54 กก.	19.98	1,078.92	0.00	0.00	1,078.92	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300 กก.	18.63	5,589.00	0.00	0.00	5,589.00	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	46.42	510.62	0.00	0.00	510.62	
				27,352.11		5,852.00	33,204.11	
		รวมยอดยกไป						

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ แบบโครงสร้างเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลไชยคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 -26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			27,352.11			33,204.11	
5.1	5. งานโครงสร้างเหล็ก ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	8 ท่อน	1,370.09	10,960.72	0.00	0.00	10,960.72	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	4 ท่อน	1,110.28	4,441.12	0.00	0.00	4,441.12	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	27 ท่อน	728.97	19,682.19	0.00	0.00	19,682.19	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4"	32 ท่อน	528.04	16,897.28	0.00	0.00	16,897.28	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	420.10	1,260.30	0.00	0.00	1,260.30	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ	0.00	0.00	27,500.00	27,500.00	27,500.00	
	6. ระบบท่อและอุปกรณ์							
6.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	4 ท่อน	1,770.00	7,080.00	150.00	600.00	7,680.00	
6.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	6 ท่อน	1,060.00	6,360.00	108.00	648.00	7,008.00	
6.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	1 ท่อน	530.00	530.00	72.00	72.00	602.00	
6.4	ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	150.00	150.00			150.00	
6.5	ข้อต่อ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	5 ตัว	56.00	280.00			280.00	
6.6	ข้อต่อ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	4 ตัว	119.00	476.00			476.00	
	รวมยอดยกไป			95,469.72		34,672.00	130,141.72	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ แบบโครงสร้างเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเคียน อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 -26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
				95,469.72			130,141.72	
6.7	ข้อต่อ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	8 ตัว	41.00	328.00			328.00	
6.8	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1 ตัว	209.00	209.00			209.00	
6.9	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	4 ตัว	79.00	316.00			316.00	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	150.00	900.00			900.00	
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	180.00	2,160.00			2,160.00	
6.12	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 3" แบบพวงมลัย	1 ชุด	4,880.00	4,880.00	75.00	75.00	4,955.00	
6.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 2" แบบพวงมลัย	1 ชุด	2,700.00	2,700.00	75.00	75.00	2,775.00	
6.14	นipple dia 2"	2 ตัว	33.00	66.00			66.00	
6.15	ยูเนียน dia 2"	1 ตัว	105.00	105.00			105.00	
6.16	อีโบลต์ dia 3"	1 ตัว	280.00	280.00			280.00	
6.17	เทปพันเกลียว	12 ม้วน	12.00	144.00			144.00	
7.1	7. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	82.00	82.00	536.00	
	รวมยอดยกไป			107,765.72		35,150.00	142,915.72	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูง ขนาด 10 ม.³ แบบโครงสร้างเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 -26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			107,765.72			142,915.72	
8.1	๘. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	40.00	160.00	40.00	160.00	320.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	40.00	3,000.00	6,375.00	
9.1	๙. งานอื่น ๆ ไม้เนื้อแข็ง	21 ลบ.ฟ.	735.00	15,435.00	72.00	1,512.00	16,947.00	
9.2	ลูกกรงครอบมอเตอร์ ตามแบบโรงสูบน้ำ แบบ ก สบง.อคพต.	1 งาน	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
9.3	น๊อต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1 งาน	5,500.00	5,500.00	0.00	0.00	5,500.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	9,500.00	9,500.00	1,500.00	1,500.00	11,000.00	
9.6	ป้ายชื่อ	1 ชุด	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	รวมเงิน						189,709.72	
	คิดเป็นเงินค่างาน						189,700.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อจ่ายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเหนือ อำเภอสำทวน จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคา เมื่อวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00- 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อPVC.ยาว 4 ม.ชั้น 8.5ปลายเรียบdia 4" พร้อมข้อต่อและการประสา	105 ท่อน	755.00	79,275.00	0.00	0.00	79,275.00	
2	งานชุดดินวางท่อพร้อมฝังกลบ	105 ท่อน	0.00	0.00	21.00	2,205.00	2,205.00	
3	ตามทาง dia 4"ลด 2 dia 2"	10 ท่อน	63.00	630.00	0.00	0.00	630.00	
	รวมยอดทั้งสิ้น			79,905.00		2,205.00	82,110.00	